
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Генерального прокурора Российской Федерации 

от 29.10.2015 № 603 "Об утверждении перечня должностей в органах и 

организациях прокуратуры Российской Федерации, при замещении которых 

федеральные государственные служащие и иные работники  обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей", руководствуясь статьей 18 Федерального закона "О прокуратуре 

Российской Федерации", 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Установить перечень должностей федеральной государственной 

гражданской службы в прокуратуре Липецкой области, при замещении которых 

федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

согласно приложению. 

2. Приказ прокурора области №11-6 от 22.01.2021 считать утратившим силу. 

Приказ направить для ознакомления горрайспецпрокурорам, ознакомить с 

ним руководителей структурных подразделений аппарата прокуратуры области.  

 

 

 
Прокурор области 
 
государственный советник  
юстиции 3 класса                                                                                     Г.Г. Анисимов 
 

 

           .01.2022 
 

 

 

8 - 6 

Об утверждении перечня должностей  
федеральной государственной гражданской службы в прокуратуре 

Липецкой области, при замещении которых федеральные государственные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей 



Приложение 

к приказу прокурора 

Липецкой области  

от 14.01.2022 № 8- 6  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей федеральной государственной гражданской службы в прокуратуре      

Липецкой области, при замещении которых федеральные государственные 

гражданские служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, 

имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супругу (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

№ 

п/п 

Наименование должности  

федеральной государственной  

гражданской службы 

Структурное подразделение  

прокуратуры Липецкой области 

Должности категории «руководители» 

Главная группа должностей 

1. Заместитель начальника отдела (1) Отдел планирования, труда, 

финансового, бухгалтерского учёта и 

отчетности 

Должности категории «специалисты» 

Старшая группа должностей 

2. Начальник отдела в управлении (1) Отдел программно-технологического 

обеспечения управления правовой 

статистики, информационных 

технологий и защиты информации  

3. Главный специалист по 

информационной безопасности (1) 
Управление правовой статистики, 

информационных технологий и 

защиты информации 

4. Главный специалист (5) 

(осуществляющий сбор и обработку 

документов первичного учета) 

Отдел государственной статистики 

управления правовой статистики, 

информационных технологий и 

защиты информации 

5. Главный специалист (1) Отдел ведомственной статистики и 

проверок достоверности 

государственной и ведомственной 

статистической отчетности управления 

правовой статистики, 

информационных технологий и 

защиты информации 

6. Главный специалист (1) Отдел планирования, труда, 

финансового, бухгалтерского учёта и 

отчетности 

7. Ведущий специалист (3) Отдел планирования, труда, 

финансового, бухгалтерского учёта и 

отчетности 



8. Главный специалист (1) Отдел материального обеспечения, 

эксплуатации зданий и транспорта 

9. Ведущий специалист (1) Отдел материального обеспечения, 

эксплуатации зданий и транспорта 

 


